
RESOLUCTÓN CS No 481 t2022
"50 ANIVERSARIO DE LA UN'o. M¡ sob¡durío v¡ene de esto tierra"

,LAS MALVINAS SON AR6ENTINAS"

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
CONSEJO SUPERIOR

Av. Bol¡v¡a 5150- 4400 - Salta
Correo Eloctrón ¡ co : consejo. su pe r¡ ot@u n sa. e d u. a r

SALTA, 02 de diciembre de 2022
Exped¡ente No 4797117

VISTO las presenles actuac¡ones por las cuales la FACULTAD DE HUMANIDADES
tramita el Concurso Públ¡co de Antecedentes y Pruebas de Oposición para cubrir un (l) cargo
de Profesor Regular en la Categoría Adjunto con dedicac¡ón Semiexclus¡va para la Asignatura
INTRODUCCIÓN A LA INVESTIGACIÓN PERIODÍSTICA Y AL PERIODISMO DE OPINION
con extensión a ÍEORIA DE LA PRENSA ESCRITA de la Escuela de Cienc¡as de la
Comunicación, y;

CONSIDERANDO:

Que se han cumpl¡mentado todos los trámites previstos en el Reglamento de Concurso
de Profesores Regulares, Res. CS N" 350/87 y modificatorias.

Que el Jurado se expidió en tiempo y forma, aconsejando por unanim¡dad la designación
de la Mg. Silvia Yolanda CASTILLO en el cargo motivo de este concurso.

Que, atento a lo establecido en el inciso b) del artículo 53 del Reglamento vigente, el
Consejo Directivo de la citada Facultad, mediante Resolución H N" 1966-2022 aprueba el
d¡ctamen del Jurado ¡nterv¡niente y propone la designación de la mencionada profes¡onal en el
referido cargo.

Por ello, y atento a lo aconsejado por la Comisión de Docencia, lnvestigación y
Disciplina, mediante Despacho N" 27512022,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 120 Ses¡ón Ordinaria del I de dic¡embre 2022)

RESUELVE:

ARTICULO 1".- Designar a la Mg. Silvia Yolanda CASTILLO, DNI N" 25.375.969 en el cargo
de Profesor Regular, Categoria Adjunto, Dedicación Semiexclusiva, as¡gnatura
INTRODUCCIÓN A LA INVESTIGACIÓN PERIODISTICA Y AL PERIODISMO DE OPINIÓN
con extensión a TEORIA DE LA PRENSA ESCRITA de la Escuela de C¡enctas de la
Comunicación - FACULTAD DE HUMANIDADES, a partir de le efect¡va toma de poses¡ón de
funciones y por el término de cinco (5) años.

ARTICULO 2'.- Establecer que la docente designada deberá cumplir sus funciones en ta
asignatura motivo de este concurso y/o en cualqu¡era otra de la misma área o disciplina afín,
de acuerdo a su espec¡alización, necesidades de la Facultad y su dedicación, según lo
determine el Consejo Direct¡vo de la mencionada Un¡dad Académ¡ca.

ARTÍCULO 3".- lmputar la presente designación al cargo de igual jerarquía y dedicación
disponible en la planta docente de la Facultad de Human¡dades e ¡nterinamente a la Escuela
de C¡encias de la Comunicación. Cargo contemplado en la Resolución CS No 444122,

ARTÍCULO 4".- Comunicar con copia a: Docente des¡gnada y Dirección General de Personal.
Cumplido, s¡ga a la Facultad de Humanidades a sus efectos, Asim¡smo, blicar en el boletín
oficial de esta Universidad

RSR

PLACCO

UNSa

sEciEI ñA @atsEJo sr.PERrn
Ui¡rvC¡t¡¡O O Mc€rrl L D€ §tfA REC70n

UElvg..tdrC l¡lcto|rrl di §att,


